[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Р.П.ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля 2017года
№ 111

О проведении общественных обсуждений о выборе общественной территории, расположенной на территории р.п.Воскресенское, подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г., сроках представления, рассмотрения и оценки предложений граждан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского поселения р.п.Воскресенское, на основании Устава р.п. Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области, администрация р.п.Воскресенское

п о с т а н о в л я е т:
1.Провести на территории р.п.Воскресенское общественные обсуждения по вопросу выбора  общественной территории, расположенной на территории р.п.Воскресенское, подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г.
2.Установить срок общественных обсуждений до 28 июля 2017 года включительно.
3.Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,  организаций о выборе общественной территории, расположенной на территории р.п.Воскресенское, подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г., согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4.Утвердить состав комиссии по  выбору общественной территории, расположенной на территории р.п.Воскресенское, подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г., согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации р.п.Воскресенское и разместить  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

р.п.Воскресенское

   А.В.Гурылев
Приложение 1

к постановлению  администрации р.п. Воскресенское
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от __07.07.2017__г. № __111__
ПОРЯДОК

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан о выборе общественной территории, расположенной на территории р.п.Воскресенское, подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящий Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан о выборе общественной территории, расположенной на территории р.п.Воскресенское, подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г. (далее – Порядок), разработан в  целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории городского поселения р.п.Воскресенское для обеспечения единого подхода при выборе общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г., (далее – общественная территория).
1.2  Настоящий Порядок определяет правила представления, рассмотрения и оценки предложений граждан о выборе общественной территории посредством заполнения анкеты.

1.3. В настоящем Порядке под общественной территорией понимается озелененная территория многофункционального или специализированного направления рекреационной деятельности, предназначенная для периодического массового отдыха населения.
1.4. В заполнении анкет принимают участие граждане, проживающие на территории р.п.Воскресенское.

1.5. Перечень общественных территорий, расположенных на территории р.п.Воскресенское:

1. Беляевский парк;

2. Школьный парк;

3. Сквер Победы;

4. Набережная р.Ветлуга;

5. Территории прилегающие к общественным объектам  и т.п.
1.1. Результаты, полученные в ходе анализа анкет, носят рекомендательный характер.

2. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

2.1.Для участия в выборе общественной территории граждане (далее – заявители) в срок до 28 июля 2017 года включительно заполняют анкету в электронном или письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.2.Анкету можно заполнить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области voskresenskoe-adm.ru., в социальной сети Вконтакте группа «Подслушано Воскресенское», а также по адресу: 606730, Нижегородская область, р.п. Воскресеснкое, пл. Ленина, д. 3 (в рабочие дни с понедельника по пятницу с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут), адрес электронной почты: vskpossovet@mail.ru  Контактные телефоны: 8(83163) 9-22-06, 8-831-639-2815

2.4.Анкеты, поданные позже установленного срока, к рассмотрению не принимаются.

2.5. Каждый заявитель может заполнить не более одной анкеты.

3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

3.1. Рассмотрение и анализ заполненных анкет осуществляет  комиссия   по подготовке и проведению общественных обсуждений по выбору общественной территории, расположенной на территории р.п.Воскресенское, подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г.  (далее – комиссия).
3.2. В течение трех рабочих дней со дня окончания срока приема предложений комиссия осуществляет анализ заполненных анкет.
3.3. По результатам рассмотрения и оценки анкет комиссией подводятся итоги о выборе общественной территории, по которой поступило наибольшее количество предложений граждан. Подсчет предложений осуществляется по принятым анкетам. Данное подведение итогов носит рекомендательный характер.
3.4. Подведение итогов комиссии в день его принятия оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии.
3.5. Протокол заседания комиссии подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  voskresenskoe-adm.ru.

3.6. На основании протокола заседания общественной комиссии общественная территория, набравшая большее количество голосов граждан по результатам анализа заполненных анкет, включается в муниципальную программу «Благоустройство территории р.п.Воскресенское Воскресенского муниципального района  Нижегородской области».

Приложение 1
к Порядку

представления, рассмотрения и оценки

предложений граждан, организаций

 о выборе общественной территории,

расположенной на территории р.п.Воскресенское,

подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г.

АНКЕТА
Уважаемый респондент!
С 2017 года на территории Российской Федерации реализуется приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды», в рамках которого будет произведено благоустройство общественных территорий, дворовых территорий в населенных пунктах численностью свыше 1000 человек.

Администрацией р.п.Воскресенское разработан проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды », просим Вас определить объекты, которые необходимо включить в данную программу.

Заполните анкету, указав то, что Вы считаете нужным для благоустройства поселка!

	№ п/п
	Вопрос
	Варианты ответа

	1
	Наиболее удобный для Вас способ ознакомления с информацией о реализации на территории р.п.Воскресенское муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» (варианты ответа: интернет, газета, информационные объявления в доступных местах и т.д.)

	2
	Какая общественная территория, по Вашему мнению, подлежит благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» (выбрать один вариант ответа: Беляевский парк, Школьный парк, сквер Победы, набережная, территории прилегающие к общественным объектам  и т.п.

	3
	Какие виды работ/оборудования по Вашему мнению следует выполнить/установить на данной территории?
	Выберите из предложенного ниже списка

	3.1
	Озеленение

	3.2.
	Малые архитектурные формы:
	Да
	 Нет

	3.2.1.
	Освещение и осветительное оборудование

	3.2.2.
	Скамейки

	3.2.3.
	Урны

	3.3.
	Ограждение (декоративное, защитное)

	3.4.
	Площадки:
	Да
	Нет

	3.4.1.
	Детские

	3.4.2.
	Игровые

	3.4.3.
	Спортивные

	3.5.
	Тротуары

	4.
	Иное(свой ответ)

	5.
	Планируете ли Вы принять участие в общественном обсуждении проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды»

	6.
	В какой форме планируете принять участие в выполнении работ: финансовой или трудовой?

Ваше мнение очень важно для нас!
Приложение 2
к Порядку

представления, рассмотрения и оценки

предложений граждан, организаций

 о выборе общественной территории,

расположенной на территории р.п.Воскресенское,

подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г.

СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке и проведению общественных обсуждений о  выборе общественной территории, расположенной на территории р.п.Воскресенское, подлежащей благоустройству в 2018-2022 г.г.
Горячев Н.В. – глава администрации Воскресенского муниципального района, председатель комиссии, секретарь местного отделения ВПП «Единая Россия» (по согласованию)
Пайков В.Е. – заместитель главы администрации Воскресенского муниципального района, заместитель председатель комиссии; (по согласованию)
Доронин С.И. – глава местного самоуправления р.п. Воскресенское, заместитель председателя комиссии;

Гурылев А.В.  – глава администрации р.п. Воскресенское, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Ольнев В.Н.- депутат Земского  собрания Воскресенского муниципального района (по согласованию)
Махотин А.В.- депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское, депутат Земского  собрания Воскресенского муниципального района
Рябинин С.А.- депутат поселкового Совета р.п. Воскресенское
Храмова Т.М. – заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры, главный архитектор администрации Воскресенского муниципального района (по согласованию)
Хохлышева С.В. – главный специалист сектора ЖКХ и ООС ОКСА администрации Воскресенского муниципального района (по согласованию)
Суворов В.В. – заведующий сектором ЖКХ и ООС ОКСА администрации Воскресенского муниципального района (по согласованию)
Яблокова С.А.– помощник главы администрации Воскресенского муниципального района (по согласованию)

Девушкина Т.Н. – председатель районного общества ветеранов войны и труда (по согласованию)
Козырев Ю.М. – председатель районного общества ветеранов боевых действий (по согласованию)
PAGE